Mediante sentencia proferida el17 de junio de 2020 por el Juzgado Promiscuo del
Circuito de Cimitarra - Santander, fue condenado NELSON MARÍN GRISALES
como responsable del delito de concierto para delinquir, hurto calificado y
agravado en concurso con fabricación, tráfico o porte de armas de fuego o
Híiuníciones, a la pena de ciento cincuenta y siete (157) meses y doce (12) días
de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la misma sentencia
condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión condicional de la

[...]

familiares para poder subsistir, en el caso en mención los familiares del condenado, 

no cuentan con las condiciones económicas para poder apoyarlo económicamente. 

En este caso en particular, el condenado obtuvo un crédito en su proceso de 

resocialización por Bancamía, por valor DOS MILLONES CIENTO SESENTA  MIL 

OCHOCIENTOS PESOS ($2.160.800,00), dinero que empleo para la adquisición 

de un establecimiento comercial (Bar Boliranas), para poder suplir todas sus 

necesidades básicas para poder vivir dignamente, no es posible que una persona 

adulta pueda vivir sin trabajar, y más en las circunstancia del preso que requiere